
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή κληρονομίας Λεοντίου Μουμτζόγλου. 

2 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

5 Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

6 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή κληρονομίας Λεοντίου Μουμτζόγλου.  

 Με την από 02.04.2021 και υπό στοιχεία  40235ΕΞ2021
ΥΠΟΙΚ/05.04.2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η κληρο-
νομία που κατέλειπε στο Ελληνικό Δημόσιο ο Λεόντιος 
Μουμτζόγλου του Ιωάννη και της Αικατερίνης με την 
από 23.07.2017 ιδιόγραφη διαθήκη του, η οποία δημο-
σιεύθηκε με το υπ΄αρ. 383/2019 πρακτικό δημοσίευσης 
ιδιόγραφης διαθήκης του Ειρηνοδικείου Αμαρουσίου 
και κηρύχθηκε κυρία με την υπ’ αρ. 112/2019 πράξη του 
ίδιου ως άνω δικαστηρίου, δηλαδή το 25% μιας κατοικίας 
πρώτου ορόφου, εμβαδού 40 τ.μ., επί οικοπέδου 213 τ.μ. 

και με ποσοστό συνιδιοκτησίας σ’ αυτό 12,5%, το οποίο 
βρίσκεται επί της οδού Αριστοτέλους 20 στο Δήμο Νέας 
Ιωνίας της Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα της 
Περιφέρειας Αττικής. 

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 17391 (2)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-

ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 87 και των περ. στ’ της παρ. 1, περ. ε’ 

της παρ. 3, περ. στ’ της παρ. 5, περ. ι’ της παρ. 7 και 
περ. στ’ και ζ’ της παρ. 8 του άρθρου 34 του π.δ. 8/2019 
«Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1  του άρθρου 52 του ν. 4387/
2016 (Α’ 85). 

γ. Των άρθρων 69Α, 69Β, 69Δ και 69Ε του ν. 4387/2016 
(Α’ 85).

δ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

ε. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 114449/1-4-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1485

17899



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17900 Τεύχος B’ 1485/13.04.2021

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Ξάνθης με έδρα την Ξάνθη, την 15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ξάνθης με έδρα την Ξάνθη, 
στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ξάνθης με 
έδρα την Ξάνθη με την υπ’ αρ. 183919/12-8-2020 από-
φαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Β’ 3739), και του Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Ξάνθης με έδρα την Ξάνθη.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Φλώρινας με έδρα τη Φλώρινα, την 15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Φλώρινας με έδρα τη Φλώρινα, 
του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Φλώρινας 
και του Περιφερειακού Γραφείου Μηχανικών και Εργολη-
πτών Δημοσίων Έργων Φλώρινας με έδρα τη Φλώρινα.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Τρικάλων με έδρα τα Τρίκαλα, την 15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Τρικάλων με έδρα τα Τρίκαλα, 
του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Τρικάλων 
και του Περιφερειακού Γραφείου Μηχανικών και Εργο-
ληπτών Δημοσίων Έργων Τρικάλων με έδρα τα Τρίκαλα.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Κεφαλληνίας με έδρα το Αργοστόλι, την 
15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Κεφαλληνίας - Ιθάκης με έδρα το 
Αργοστόλι, στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό 
Τμήμα Μη Μισθωτών Κεφαλληνίας- Ιθάκης με έδρα το 
Αργοστόλι, με την υπ’ αρ. 293164/10-11-2020 απόφαση 
Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Β’ 5084).

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Α’ Μεσσηνίας με έδρα την Καλαμάτα, την 
15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Μεσσηνίας με έδρα την 
Καλαμάτα, στο οποίο έχουν συγχωνευθεί το Περιφε-
ρειακό Γραφείο Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων Μεσσηνίας και το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονο-
μικών Μεσσηνίας με έδρα την Καλαμάτα, με την υπ’ αρ. 
95686/18-3-2021 απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Β’ 1244), 
του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Μεσση-
νίας με έδρα την Καλαμάτα και του Γ’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Μεσσηνίας με έδρα την Πύλο.

6. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β’ Μεσσηνίας με έδρα την Κυπαρισσία, την 
15-4-2021.

β) Την κατάργηση την 14-4-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Μεσσηνίας με έδρα την Κυπαρισ-
σία και του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Μεσσηνίας με έδρα την Κυπαρισσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Απριλίου 2021 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./58/3966 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’  38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/25518/Ζ2/04.03.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17901Τεύχος B’ 1485/13.04.2021

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./57/1465 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’  38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία  Φ1/8895/Ζ2/26.01.2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Παιδαγωγι-
κού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Γραμμα-
τισμοί και Διδακτική Γλώσσας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/3962 (5)
Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-

κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’  38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ.1/25557/Ζ2/04.03.2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών, ως εξής:

- ένα (1) άτομο σε κενή θέση επίκουρου καθηγητή 
του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
με ιδιαίτερη επιστημονική δραστηριότητα στο γνωστι-
κό αντικείμενο «Φυσική Ιατρική και Αποκατάσταση με 
εξειδίκευση στην Αποκατάσταση κακώσεων Νωτιαίου 
Μυελού».

- ένα (1) άτομο σε κενή οργανική θέση αναπληρωτή 
καθηγητή, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής, με 
γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένα Δικτυωμένα Συ-
στήματα Ελέγχου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17902 Τεύχος B’ 1485/13.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./54/317 (6)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’  38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ 1/1471/Ζ2/08.01.2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Περιβαλλοντική Εκπαίδευση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014851304210004*


		2021-04-13T23:16:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




